
令和2年11月12日 

高等学校 学校長 殿 
日 本 薬 科 大 学 

学 長 丁 宗 鐵

（公 印 省 略） 

学校推薦型選抜 指定校(前期)の追加試験について（お知らせ） 

謹啓 貴校ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本学への進学指導につきまして特段のご高配を賜り衷心より厚く御礼申し上

げます。 

 さて、この度、学校推薦型選抜指定校(前期)につきまして、コロナ禍による影響で高

等学校より問い合わせや要望も多くございましたので、追加試験を実施いたします。ま

た、経済状況等も踏まえ今年度より指定校制の合格者は学納金の一部が免除されます。 

つきましては、6 月中旬頃に貴校にお送りしました基準を適用させていただき、下記

の通り「令和3年度 学校推薦型選抜指定校（前期）」の追加試験として実施いたします

ので、ご確認ください。何卒趣旨をご理解いただき、向上心と意欲のある生徒をご推薦

いただきますようお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

追加試験① 追加試験② 

願書受付 
令和2年12月7日(月) 

〜令和2年12月18日(金) 

令和3年1月12日(火) 

〜令和3年1月20日(水) 

試験日 令和2年12月23日(水) 令和3年1月23日(土) 

合格発表 令和3年1月16日(土) 令和3年2月3日(水) 

入学手続締切日 令和3年2月12日(金) 令和3年2月27日(土) 

※６月中旬頃にお送りしました指定校依頼文章の写しを同封いたしますので、ご確認く

ださい。既に本学が指定しました人員枠を出願している場合には、ご相談ください。

※学生募集要項につきましては、本学公式サイトの入試情報にございます「学校推薦型

選抜指定校制(前期)」学生募集要項をご覧ください。

※WEB出願のみの受付となります。    以上 

※出願時の推薦書 PDF:こちら エクセル:こちら    選考方法の変更内容：こちら 

また提出書類の詳細に関しましては、必ず下記のページをご確認ください。 

URL：https://nihonyakka.campus-p.jp/entry/ 

□赤字をクリックで該当ページにジャンプ、エクセルデータはダウンロードを開始します。

https://nihonyakka.campus-p.jp/entry/docs/recommendation_public_pre.pdf
https://nihonyakka.campus-p.jp/entry/xlsx/recommendation_public_pre.xlsx?v2
https://www.nichiyaku.ac.jp/uploads/2020/11/koubohenkou.pdf

